
1/4 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

I. 

Smluvní strany 

Mgr. Filip Tomáš, Ph.D. - Akropolis 
Na Plzeňce 2/1235, 150 00 Praha 5; koresp, adresa.; Horní náměstí 170/24. 746 01 Opava 
či S. května 1338/43, 140 00 Praha 4- Nusle 
IČO: 86603850 
t  
(dále jen nakladatelství Akropolls) 

a 

Jihočeská univenita v Českých Budijovicfch 
Filozofická fakulta 
Branišovská 1645131a
370 05 České Budějovice 
IČ:O 60076658 DIČ CZ60076658 

 
 

zastoupená doc. PhDr. Ondfejem Pešk� Ph.D., děkanem fakulty 
(dále jen FF JU)

n. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce mezi nakladatelstvím Akropolis a Ústavem bohemistiky FF ru při 
realizaci publikace autorů p.t. Vladimir Papoušek - David Skalický - Martin Kaplický - Petr 
A. Hilek: Pohyb feči a místa nespojitosň: Postanalytické a neopragm.atieké iniciace v literární vedl
(pracovní název). Projekt je blíže popsán v příloze. Touto spoluprací se rozumí předevšún podpora
vmiku rukopisu i vlastní realizace publikace, včetně poskytnutí licence k zaměstnaneckým autorským
dílwn.

Tato smlouva se týká prvm'ho1 vydání v českém jazyce. 

III. 
Práva a povinnosti. smluvních stran 

1) Akropolis se zavazuje:
a) Vydat na vlastní náklady, pod svým jménem a ISBN uvedenou publikaci. Vydénfm se rozumí
především zajištění redakčního a technického zpracování, zajištěni tisku a následné distribuce.
b) Uvést na rubu titulní strany či jiné vhodné straně vedle copyrightů skutečnost o V7.ájemné
spolupráci a podpoře projektu větou Tato publikace vznikla v rámci grantol'ého projektu „Jazyk a
le&�I stratef!e ieské literárn{ 11ědy" (GA C:R 18-14957S) řešeného na Filowjické fakultě J"lho&ski
urul'erzi'ly v Ceslcých B,uiějovidch.
c) Poskytnout FF ru 50 výtisků výsledné publikace bezúplatně do 10 dnů od vydání knihy.
d) Použít zfskané prostředky výhradně pro vydání uvedené publikace.

1 Vydáním se rozumí uvedeni dila na trh pod stejným ISBN. 



2/4 

2) FF JU se zavazuje:
a) Poskytnout příspěvek na vydání uvedené publikace ve výši 130 000,-- Kč a tento uhradit

nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy.
b} Poskytnout nak1adatelstvi součinnost při zajišťování autorských práv k uvedené publikaci.
c) použít uvedené výtisky jako výtisky autorské, volné, reprezentační, nikoliv k dalšímu prodeji, ať

již pHmo či prostřednictvím třetích stran.

IV. 

Závěreěná ustanovení 

1) Smlouvu lze doplnit či změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou originálech> z nichž každá strana obdrží jeden výtisk.
4) Smluvní strany se zavazují, že informace z této smlouvy nebudou poskytovat tfetún stranám;

neodporuje-li to právním a ekonomickým normám ČR.
5) Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.> o

zvláštních podmínkách ůčhmosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve mění pozdějších předpisů. Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou
vědomy následlal vyplývajícich z této skutečnosti. Veškeré úkony související s uveřejněním
smlouvy v registru smluv zajisti Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích.

V Českých Budějovicích dne 41f.4t U U V Opavě dne 



3/4 

Při1oha - popis díla; 

Monografie je souborem studii reflektujících možnosti, které literární vědě otevírá postanalytická a 

neopragmatická filosofie, její pojetí jazyka a její klíčové pojmy. Jednotlivé studie ohledávají teorii 

řečových aktů (Searle), pojmy jako radikáhú překlad (Quine), radikélní interpretace (Davidson), 

zdrojová metafora (Pepper), koncový slovník či normální a abnonnálni diskurs (Rorty), a to s cílem 

ověřit možnosti využiti těchto teorií a pojmů při analýze literárněvědného diskursu. Jednotlivé studie 

se z této perspektivy zaměřují na dílo F. X. Šaldy, K. Čapka, S. K. Neumanna, K. Teigeho� J. 

Mukařovského, R. Ingar� V. černého či M. K1n1dery. 

Kniha obsahuje osm studii, publikovaných zde (vyjma jedné studie, která byla již dříve publikovaná 

časopisecky) poprvé. 

Její rozsah je 350 nonnostran aje vybavena standardním vědeckým aparátem (poznámky, soupis 

odborné literatury, jmenný rejstřík). 



4J4 

Zdroje financováni: 




